МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

пятого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13

РЕШЕНИЕ

	19 января 2017 года

	№ 1-2

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Звездное, принятый Решением Муниципального Совета от 27 ноября 2008 года № 43, следующие изменения и дополнения:

1) в подпункте 28 пункта 1 статьи 5 слова «и порядке» исключить;
2) подпункт 31  пункта 1 статьи 5 исключить;

3) абзацы 12-14 подпункта 37 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

4) дополнить подпункт 37 пункта 1 статьи 5 абзацем  следующего содержания:

«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

5) подпункт 45  пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«45) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

6) подпункт 46 пункта 1 статьи 5 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

7) подпункт 50 пункта 1 статьи 5 признать утратившим силу;
8) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом следующего содержания:

«52) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
9) в подпункте 14.1 пункта 5 статьи 36 слова «долгосрочные целевые программы (подпрограммы), ведомственные целевые» заменить словом «муниципальные»;
10)  подпункт 4 пункта 2 статьи 47 исключить.

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

М.А. Разинков